
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  112  del Reg.

del   17/06/2010

OGGETTO: Collaborazione  con  l'Associazione  ricreativo-  culturale
sportivo dilettantistica "ARCHE'" di Salice Salice Salentino
per la realizzazione di un progetto di animazione estiva per
bambini  e  ragazzi  6-14  anni.Atto  di  indirizzo  al  Capo
Settore 2^.

L'anno 2010  il giorno 17 del  mese di GIUGNO alle ore 10:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



VISTA  l’istanza  ns.  prot.  8033  del  10.06.2010,  presentata  da  Francesca  MACCULI   nata  a 
Copertino il 12.08.1984 e residente a Salice Salentino in via Vittorio Emanuele II n. 56 , Presidente 
pro-tempore dell’Associazione Ricreativa Culturale Sportiva Dilettantistica “ ARCHE’”  con sede a 
Salice Salentino  in via Roma,13 tendente ad ottenere l’utilizzo del Centro Polifunzionale “Padre 
Benigno Perrone” e dell’annesso parco, dal 14 giugno al 31 luglio 2010, per la realizzazione di un 
progetto di animazione  estiva per minori in fascia di età 6-14 anni, come meglio dettagliato nel 
progetto allegato all’istanza;
PRESO  ATTO che  il  progetto  in  parola  merita  accoglimento  per  le  finalità  educative  e 
socializzanti perseguite in favore di minori di Salice Salentino che intenderanno parteciparvi;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  concedere  all’Associazione  ricreativo-  culturale  sportivo 
dilettantistica  “ARCHE’” di  Salice  Salentino  per il  periodo richiesto   l’uso gratuito  del  Centro 
Polifunzionale “Padre Benigno Perrone” e del parco annesso per la realizzazione del progetto in 
questione  nel  corso del  quale  verranno svolte  attività  di  pallavolo,giochi  d’acqua,animazione  e 
attività creative varie, laboratorio teatrale, cineforum ecc.;

 PRESO ATTO:

• che verranno realizzati n. 3 corsi della durata i n. 12 giorni ciascuno, per n. 4 ore giornaliere 
con esclusione della domenica,

• che i minori contribuiscono con una quota di partecipazione individuale, per ciascun corso, 
dell’importo di € 35,00 da versare direttamente all’Associazione “ARCHE’” ,

• che i minori  saranno coperti  da Assicurazione contro gli  infortuni derivanti  dalla pratica 
sportiva dilettantistica 

•  che l’Associazione ricreativo- culturale sportivo dilettantistica “ARCHE’”   ha stipulato,con 
decorrenza 15/06/2010 e  fino  al 31.12.2010,polizza assicurativa R.T.C. ACSI –UNIPOL. 
N. 2278/65/45736610 

RITENUTO di dover  collaborare con  l’Associazione ricreativo- culturale sportivo dilettantistica 
“ARCHE’” di Salice Salentino per la realizzazione del  progetto di animazione estiva per bambini e 
ragazzi  6 – 14 anni mettendo a disposizione della stessa l’uso gratuito dei locali richiesti;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espressi dai Responsabile del Settore 
interessato, ai sensi dell'art 49 del D.L.vo n. 267/2000;
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,

DELIBERA

• DI  ORGANIZZARE,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  in  collaborazione  con 
l’Associazione ricreativa culturale sportiva dilettantistica  “ ARCHE’”  con sede a Salice 
Salentino  in via Roma,13  un progetto di   animazione estiva per minori   6-14 anni da 
realizzarsi presso il  Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone” e dell’annesso parco, 
dal 14 giugno al 31 luglio 2010 messi a disposizione a titolo gratuito in favore della predetta 
Associazione..

• DI PRENDERE ATTO che i minori partecipanti saranno coperti da assicurazione contro 
gli infortuni derivanti dalla pratica sportiva dilettantistica.

  Pag. 2 di 4



• DI  PRENDERE  ATTO,  altresì,  che  ciascun  minore  partecipante  al  progetto  verserà 
direttamente all’Associazione ARCHE’ la quota individuale per ciascun corso, di € 35,00

• DI DEMANDARE al Responsabile del 2^ Settore l’adempimento  degli atti consequenziali.

• DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/06/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


